平成 28年９月８日

各  位

会 社 名 株式会社コーセーアールイー

代 表 者 代表取締役社長 諸藤 敏一

（コード番号：3246 ＪＡＳＤＡＱ・福証）

問合せ先 常務取締役管理部長 吉本 晋治

（ＴＥＬ：092-722-6677）

平成 29年 1月期第２四半期（連結）業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 平成 28年３月 11日に公表いたしました平成 29年１月期第２四半期（連結）業績予想値と本日公表

の実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．業績予想値と実績値の差異（連結）

平成 29年１月期第２四半期（平成 28年２月１日～平成 28年７月 31日）

                     （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,508 205 170 103 25円 26銭

実績値（Ｂ） 3,907 286 259 138 34円 01銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 399 81 89 35 －

増 減 率（％） 11.4 39.5 52.4 34.0 －

（ご参考）前年同期実績

（平成 28 年１月期第 2四半期）
3,193 244 200 107 26円 82銭

２．差異の理由

 売上高の増加は、ファミリーマンション販売事業において、平成 28 年４月に発生した地震の影響

により熊本市の物件の引渡しが一部遅れたものの、資産運用型マンション販売事業において、販売が

好調に推移し、引渡しが計画を上回って進捗したためであります。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益の増加は、主として売上高の増加に伴

う売上総利益の増加によるものであります。

なお、通期業績予想（連結）につきましては、年間の主要な物件の引渡し戸数が、概ね計画通りに

着地する見込みであるため、以下の平成 28年３月 11日公表の業績予想に変更はありません。

（ご参考）

                      （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期（前回発表予想） 8,759 948 847 513 125円 78銭

 以上